*Iair, hult ich, heist illuminatio, ab Or, a lumine; Es ist ein frommer heidiger geleter Mann gewesen.*

Non debetis imaginari omnes Iudaeos fuisse homines rudes et illiteratos. Lex coegbat eos multa discere, coegbat eos considerare motus coelestes; quia rationem anni habuerunt iuxta motus Lunae. Item lex coegbat Sacerdotes esse Medicos, quia erant iudices morborum; Lex praebuit illis occasionem discendi, et res habuerunt eximias, et myrrham, balsamum, et palmam, die hat ein ostlichen fructum getragen: rerum bonitas coegit eos considerare naturam. *Es sind geleerte leute gewesen.* Videte, quantum est eruditionis passim in tota Biblia! Non est agreste scriptum, sicut aliqui stolidi, et non solum stolidi, sed etiam  $\alpha\delta\epsilon\iota\alpha$  et Cyclopi imaginantur. *Sie sagen:* nihil opus est literis, ego possum legere Germanice: imo non posset legere Germanice, nisi eruditi Germanice vertissent, *wiewohl es etliche auch nicht Teutsch lesen.* Praeterea non est satis utcumque legere in vernacula lingua: oportet scire, quid sit in fontibus.

*Dieser ist ohne Zweifel ein feiner Mann gewesen:* habuit unicam filiam, et magnus est affectus parentum, praesertim erga unicam filiam, sicut affectus, qui vocatur  $\sigma\tau\epsilon\upsilon\gamma\eta$ , est inenarrabilis. *Ihr iungen knaben wisset nicht, quam ardentè vos diligent vestri parentes, et quanta cura afficiantur de vobis: ideo debetis eis gratitudinem. Saepe auditis, quando principes pingunt sua ornamenta, ihre wapen, so mahlen sie flammis unter sich: cum aliqui flamma ascendat. Significat, quod in sanis maior sit amor superiorum erga inferiores, quam inferiorum erga superiores. Non est par amor in inferioribus: parentes magis amant natos, quam nati, parentes. Tamen in bonis naturis est mutua  $\sigma\tau\epsilon\upsilon\gamma\eta$ , etiamsi non est similis ardor. Das ding sollt ihr merken, dass ihr gedencket, dass ihr menschen seyt, und nicht bestiae: Afficiamini tamen communibus hominum affectibus. Ille pater dilexit filiam unicam ardenti amore. Est Christi imago diligentis illam unicam Ecclesiam: in illa persona, Iairo, Christus sese pingit: in Luca stehet es nominatum, quod fuerit unica filia,  $\mu\epsilon\upsilon\epsilon\gamma\epsilon\tau\epsilon\varsigma$ . Es ist ein schön exemplum, et est inenarrabile: quia illae ipsae storgae in parentibus sunt inditee, et sint commonefactiones de Dei amore erga filium, et erga nos, et de amore Christi erga nos. Wir sollen gedencen, wann wir beten: Talis est amor verus in Deo erga nos, sicut est in me erga natos. Saepissime, saepissime hoc mihi venit in mentem: Quando cor potest concipere illum affectum, quod verus sit amor Dei erga nos, so ist ein grosser Affectus. Istud est lumen fidei magnum: quia die Troffen, die hie stehen, die  $\omega\delta\eta\gamma\iota\alpha$  die spotten unser; semper nobis obstrepit imaginatio: Tu es*